齐鲁工业大学专家服务济南企业创新行动
合作协议

齐鲁工业大学    济南市科学技术局

签定时间：2016年12月 日
为认真贯彻落实国家“大众创业、万众创新”精神，进一步促进校企产学研合作，推进齐鲁工业大学教师参与企业的科技创新活动，培养和锻炼服务企业技术创新能力，提升济南中小企业创新力和核心竞争力，弥补企业高技术人才和研发能力的不足，根据济政发[2016]20号《济南市人民政府关于印发济南市推进区域性科技创新中心建设若干政策》的通知精神，齐鲁工业大学、济南市科学技术局共同举办“齐鲁工业大学专家服务济南企业创新行动”。为扎实有效开展好这次活动，明确各方责任义务，经协商达成如下合作协议：
甲方：齐鲁工大学及专家（以下简称甲方）

乙方：             公司    （以下简称乙方）
丙方：济南科技创新促进中心（以下简称丙方）

1、 各方责任义务

（1） 甲方

1． 甲方委派专家到乙方参与“服务企业创新行动”。

2． 专家在服务企业一年内将主要精力放在企业，就

乙方长远发展、战略定位出谋划策；为企业传统技术改造和高新技术发展、提升自主创新能力提供强有力技术支持。
3． 根据乙方提出的技术需求积极组织力量进行联合

攻关和技术开发，实现科技成果有效转化，一年服务期内，根据双方合作情况，协助企业至少申报1项市级科研项目。

4． 协助乙方做好人才培养、技术咨询、技术培训等

工作，一年服务期内为企业组织3次以上集中培训活动。

5． 一年服务期内为与乙方共同建立研发中心、工程

技术研究中心、产学研合作及教学实践基地等研发平台提供相关合作支持。

6． 协调专家所在院系，为专家在教学日程安排、实

验室对企业开放利用、专家所在科研团队技术支持等方面提供帮助。督促专家一年期间将主要精力放在企业，每月组织技术团队不少于2次到企业开展集中技术服务对接活动。
7． 做好专家服务企业创新活动期间的考核管理工

作，对在服务期间开展产学研合作及技术创新活动中表现突出的专家，在职称评聘、科研工作考核等方面给予优先考虑。

8． 保守乙方技术和商业秘密。

（2） 乙方
1． 成立由企业主要技术骨干组成的专门研发团队与

专家密切合作开展相关科研和技术开发活动。
2． 针对困扰企业生产经营发展中的瓶颈问题提出具

体技术需求，并与专家共同制定解决技术需求的实施方案和具体工作计划。

3． 在不影响正常生产经营的前提下，充分利用企业

的设备优势和生产条件并提供合适的实践活动岗位，为甲方专家家开展技术合作和联合攻关提供良好条件。

4． 为甲方专家到企业开展创新活动提供必要的交通

及生活条件。

5． 做好对甲方专家服务企业创新行动期间的管理工

作，一年服务期结束后，出具专家参与企业创新行动工作总结报告。
6． 保守合作项目的技术秘密。

（3） 丙方

1． 协调“齐鲁工业大学专家服务济南企业创新行动

甲乙双方的合作及联系对接。

2． 协调甲乙各方利益，保守双方技术及商业秘密。
3． 指导乙方所在县（市）区定期到企业了解合作情况

并做好服务工作，每季度末调度甲乙双方合作进展情况，及时解决合作过程中遇到的问题。

4． 服务结束后及时总结甲乙双方合作进展情况，对甲

乙双方取得的合作成果，推荐申报市级以上科技项目，争取得到立项支持。

2、 时间安排
合作期限原则为一年，2016年12月27日至2017年12

月26日，期满后甲乙双方可另行协商合作方式。
3、 其他

1． 根据甲乙双方合作的具体情况，丙方协调甲乙双方

另行协商签署具体项目的技术合作协议。

2． 其他未尽事宜三方再行协商。

3． 本协议一式三份，三方各保存一份，签字之日起生

效。

甲方：齐鲁工业大学（签章）

服务专家（签字）：

乙方：                 （签章）

代表（签字）：

丙方：                  （签章）

 2016年12月27日